
1/15 

 

Příloha ZD č. 3 

 

SMLOUVA 

 
na plnění veřejné zakázky s názvem  
 
Informační systém FSDN a poskytnutí služeb podpory a rozvoje 
 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
státní příspěvková organizace  
se sídlem: Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČ: 00027251, DIČ: 00027251 
statutární zástupce: Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel 
 
(dále jen „Objednatel) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: _____________________ 
se sídlem/místo podnikání: ___________________ 
IČ: ________________________, DIČ: _________________ 
zastoupena/jednající: _____________________ 
zapsaná/ý v obch. rejstříku ___________ soudu v ___________, sp. zn. ___________ 
bank. spojení: ___________________________ 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

POZN. Účastník doplní existující identifikační údaje; ostatní údaje, které se na účastníka 

nevztahují, účastník nedoplňuje. V případě, že na straně účastníka vystupuje více dodavatelů, 

kteří podávají společnou nabídku, je nutno uvést údaje o všech dodavatelích a tito odpovídají 

zadavateli společně a nerozdílně. 
 
na straně druhé 
 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
uzavírají tuto 
 
smlouvu 
 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ObčZ“) 
 
(dále jen „Smlouva“): 



2/15 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Uzavření Smlouvy mezi Objednatelem a Dodavatelem je výsledkem zadávacího řízení 
uskutečněného Objednatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na veřejnou 
zakázku s výše uvedeným názvem (dále jen „Zadávací řízení“). 

1.2. Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky realizace veřejné zakázky spočívající 
v poskytnutí služeb a provedení všech dalších činností souvisejících s poskytovanými 
službami ze strany Dodavatele pro Objednatele. 

1.3. Dodavatel prohlašuje, že: 

1.3.1. se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací 
dokumentace v Zadávacím řízení včetně všech jejích příloh (dále jen „ZD“) a 
které stanovují požadavky na plnění Smlouvy včetně přílohy č. 6 ZD – Popis 
stávajícího stavu, jež mu byla poskytnuta Objednatelem v Zadávacím řízení; 

1.3.2. je sám nebo společně se svými poddodavateli uvedenými ve Smlouvě odborně 
způsobilý ke splnění všech svých závazků ze Smlouvy včetně poskytnutí a 
zajištění licencí k Dílu a jeho částem a má dostatečné kapacity k plnění 
Smlouvy ve sjednaných lhůtách; 

1.3.3. ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a ani mu nehrozí úpadek a zároveň se zavazuje 
Objednatele o všech skutečnostech o případném hrozícím úpadku 
bezodkladně informovat. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Dodavatel se Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro 
Objednatele dílo spočívající ve vytvoření informačního systému specifikovaného 
v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „IS“) a poskytnutí dalších plnění dle Smlouvy a 
jejích příloh (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dodavateli zaplatit cenu za Dílo.  

2.2. Podstatnou vlastností Díla je kompatibilita se stávajícím prostředím Objednatele (dále 
jen „Kompatibilita“) a poskytnutí licencí a dalších práv Objednateli k samostatnému 
provozu Díla Objednatelem a k zamezení vzniku stavu tzv. vendor lock-inu. Minimální 
předpokládaná životnost Díla je 10 let. 

2.3. Dodavatel se zavazuje k provedenému Dílu poskytnout služby technické podpory 
provozu Díla a služby rozvoje Díla po dobu 48 měsíců od provedení Díla (dále jen 
„Služby“) a Objednatel se zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit cenu. Služby jsou 
dále specifikovány v částech 2.18., 2.19 a 2.20 přílohy č. 1 této Smlouvy. Součástí 
Služeb je též poskytnutí licencí dle čl. 7. této Smlouvy. 

2.4. Součástí provedení Díla je též poskytnutí všech plnění uvedených nebo vyplývajících 
z této Smlouvy a jejích příloh, která nejsou součástí Služeb.  

2.5. Dodavatel se zavazuje plnit tuto Smlouvou v souladu s právními předpisy a se svou 
nabídkou v Zadávacím řízení. V případě rozporu mezi zněním Smlouvy a její přílohou 
má přednost samotná Smlouva, v případě rozporu mezi nabídkou a zadávacími 
podmínkami mají přednost zadávací podmínky. Dodavatel je vázán příkazy a pokyny 
Objednatele. 



3/15 

 

2.6. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech o současném 
systému FADN a Dílu, o nichž se dozví v souvislosti s účastí v Zadávacím řízení a 
plněním Smlouvy, které by mohly jakkoliv ohrozit nebo snížit bezpečnost těchto 
informačních systémů a tuto mlčenlivost zajistit u všech svých zaměstnanců a 
poddodavatelů. 

2.7. Součástí plnění Dodavatele není zajištění hardwaru k provozu IS a licence k Microsoft 
SQL Server 2019, které zajištuje Objednatel. 

3. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ DÍLA 

3.1. Dodavatel se zavazuje provést Dílo v souladu s těmito závaznými milníky: 
3.1.1. zahájení prací na Díle do 10 dnů od účinnosti této Smlouvy (dále také jen „1. 

milník“); 
3.1.2. předložení prvního návrhu IS obsahujícího zejména architekturu systému, 

rozhraní vč. wireframů (frontendu s prezentací možných grafických návrhů 
uživatelského rozhraní, backendu s napojením všech částí aplikace) a 
rozvržení funkčnosti do 1 měsíce od účinnosti této Smlouvy (dále také jen „2. 
milník“); 

3.1.3. úplný návrh IS dle technické analýzy Dodavatele a požadavky na součinnost 
Objednatele vč. harmonogramů dle čl. 2.12, 2.13 a 2.14 přílohy č. 1 této 
Smlouvy do 3 měsíců od účinnosti této Smlouvy (dále také jen „3. milník“); 

3.1.4. zahájení zkušebního provozu IS do 9 měsíců od účinnosti této Smlouvy (dále 
také jen „4. milník“); 

3.1.5. provedení Díla do 12 měsíců od účinnosti této Smlouvy (dále také jen „5. 
milník“); 

(společně také jen „milníky“).  
 

3.2. Dodavatel se zavazuje do 3 měsíců od účinnosti Smlouvy (3. milník) provést 
technickou analýzu IS včetně upozornění Objednatele na jakékoliv odchylky od přílohy 
č. 6 ZD – Popis stávajícího stavu. Návrh IS musí být zcela v souladu s požadavky na 
IS dle této Smlouvy (zejm. přílohy č. 1), kdy jakékoliv změny požadavků na IS jsou 
možné výlučně písemným dodatkem dle čl. 15.3. této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje 
upozornit Objednatele na nezbytnost změny specifikace požadavků na IS a navrhnout 
jejich úpravu v rámci 3. milníku.  
 

3.3. Zkušební provoz může být zahájen pouze ke kompletnímu IS, který obsahuje všechny 
moduly a funkce a byl Dodavatelem nahrán a spuštěn ze serverů Objednatele. Délka 
zkušebního provozu IS činí nejméně 3 měsíce.  Zkušební provoz slouží zejména 
k nastavení a kontrole všech funkcí IS, ke školení zaměstnanců Objednatele a jejich 
seznámení se s IS za přítomnosti Dodavatele, k migraci dat a provedení všech testů. 
Dodavatel se zavazuje k odstranění všech nedostatků (vad) zjištěných kteroukoliv ze 
Smluvních stran kdykoliv v průběhu zkušebního provozu a k vypořádání všech 
připomínek Objednatele. Úspěšným provedením zkušebního provozu IS se pro účely 
této Smlouvy rozumí provedení všech testů a odstranění všech zjištěných nedodělků 
nebo vad (alespoň kategorie A nebo B dle čl. 8. této Smlouvy), pokud zároveň zkušební 
provoz trval alespoň 3 měsíce. Objednatel převezme IS poslední den úspěšného 
zkušebního provozu IS; Objednatel není povinen převzít IS, pokud IS obsahuje 
jakoukoliv vadu nebo nedodělek kategorie A nebo B dle čl. 8. této Smlouvy nebo pokud 
nebyl úspěšně proveden kterýkoliv z testů. Záznam Smluvních stran o předání a 
převzetí IS je součástí písemného protokolu (dále jen „Akceptační protokol“). 
 

3.4. Dodavatel se zavazuje provést úvodní školení a předat zkušební verzi dokumentace 
do 2 týdnů od zahájení zkušebního provozu, a to v sídle Objednatele. Specializované 
školení pro administrátory systému je zaměřené na správu IS tak, aby mohli efektivně 



4/15 

 

podporovat koncové uživatele a optimalizovat výkon IS ze strany Objednatele, aniž by 
bylo třeba zásahu ze strany Dodavatele. Školení pro koncové uživatele se zaměří na 
praktické použití IS, zajištění efektivního a bezproblémového ovládání a maximální 
využití funkcí IS.  

 
3.5. Dílo je provedeno v den splnění poslední z těchto podmínek: 

3.5.1. převzetí IS po úspěšném dokončení zkušebního provozu; 
3.5.2. poskytnutí školení v rozsahu dle čl. 2.19.1, 2.19.2 přílohy č. 1 této Smlouvy; 
3.5.3. předání dokumentace dle čl. 2.16 přílohy č. 1 této Smlouvy; 
3.5.4. kompletní migrace dat do IS; 

 předání a převzetí všech částí Díla potvrdí Smluvní strany v Akceptačním protokolu.  
 

3.6. Dodavatel bere na vědomí, že v závislosti na skutečné době plnění mohou být data za 
poslední období (rok) ze stávajícího systému FADN migrována do IS samostatně; 
v takovém případě se Dodavatel zavazuje provést migraci těchto dat do 2 týdnů od 
pokynu Objednatele a podmínka dle čl. 3.5.4 této Smlouvy je splněna již migrací dat 
bez daného období. 
 

3.7. Objednatel poskytne Dodavateli součinnost, která je uvedena v této Smlouvě nebo 
která je nezbytná k provedení Díla. V případě požadavku Dodavatele na součinnost 
Objednatele, která není výslovně uvedena v této Smlouvě a jejích přílohách, je 
Dodavatel povinen informovat Objednatele v dostatečném předstihu o povaze a 
rozsahu součinnosti. Neuvede-li Dodavatel požadavek na součinnost Objednatele 
v rámci plnění 3. milníku, nemůže být Objednatel v prodlení s jejím poskytnutím. 
Objednatel poskytne součinnost ve svých prostorách nebo elektronicky. 
 

3.8. Smluvní strany koordinují provádění a kontrolu prací na Díle též prostřednictvím 
projektových mítinků (kontrolních dnů); kontrolní dny se konají minimálně jednou za 2 
týdny pro část technickou a minimálně jednou měsíčně pro část projektovou. Není-li 
výslovně mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, účastní se kontrolních dnů 
příslušní členové základního realizačního týmu Dodavatele a pověřené osoby 
Objednatele; Dodavatel je vždy povinen zajistit účast osob, které si vyžádá Objednatel. 
Se souhlasem Objednatele lze konat kontrolní den elektronicky (videokonference). 

4. DOBA A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby v rozsahu dle čl. 2.18, 2.19 a 2.20 přílohy č. 
1 této Smlouvy v průběhu 48 měsíců ode dne provedení Díla. Součástí Služeb je též 
poskytnutí licencí v souladu s čl. 7 této Smlouvy v rozsahu, v němž tyto nejsou 
poskytovány již společně s Dílem. 

4.2. Účelem Služeb je zajištění bezproblémového fungování IS, technická podpora 
Objednateli a odstraňování vad a incidentů po dobu poskytování Služeb. Incidentem je 
pro účely této Smlouvy takový stav IS nebo části IS, který má shodné projevy jako vada 
IS, zjištěný kteroukoliv Smluvní stranou bez ohledu na příčinu a případné zavinění 
takového stavu. Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, odstraňuje Dodavatel 
incidenty ve stejném režimu jako vady. 

4.3. Dodavatel v rámci Služeb poskytuje Objednateli služby na rozvoji a dodatečných 
úpravách Díla prostřednictvím systému kreditních hodin; kreditní hodiny nemohou být 
čerpány zejména na opravu vad a incidentů a na jiné Služby (zejm. služby technické 
podpory). Dodavatel je oprávněn čerpat kreditní hodiny na základě výslovného pokynu 
pověřené osoby Objednatele k úpravě Díla, který bude udělen e-mailem nebo 
prostřednictvím ServiceDesk Dodavatele. Dodavatel vede evidenci čerpání kreditních 



5/15 

 

hodin v měsíčním členění a Objednatel je oprávněn rozporovat rozsah čerpání 
kreditních hodin do konce následujícího měsíce.  

4.4. Rozsah kreditních hodin činí 264 hodin ročně v každém z prvních dvou roků 
poskytování Služeb a 120 hodin ročně ve třetím a čtvrtém roce poskytování Služeb. 
Nevyčerpané kreditní hodiny jsou volně převoditelné až do konce doby poskytování 
Služeb dle této Smlouvy. V případě vyčerpání kreditních hodin v daném roce lze další 
změny na Díle provádět výlučně v režimu Rozšíření. 

5. ROZŠÍŘENÍ 

5.1. Objednatel si jakožto zadavatel v Zadávacím řízení vyhradil za podmínek ZD včetně 
této Smlouvy možnost změny závazku ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, která 
spočívá v poskytnutí dalších služeb rozvoje a rozšíření Díla (výše a dále jen 
„Rozšíření“), a to zejména o další funkce a moduly.  

5.2. Rozšíření nemohou měnit celkovou povahu IS a Služeb a celkový rozsah Rozšíření 
nemůže přesáhnout 480 hodin. Pro všechna Rozšíření je závazná hodinová sazba za 
Rozšíření dle čl. 6.3 této Smlouvy. Objednatel je oprávněn zadat Rozšíření též před 
vyčerpáním kreditních hodin v daném roce poskytování Služeb. 

5.3. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli součinnost při vymezení specifikace 
Rozšíření způsobem, který umožní Dodavateli nacenění Rozšíření a určit termín či 
dobu plnění. Objednatel je oprávněn vymezit poptávku na Rozšíření též bez 
součinnosti Dodavatele. Dodavatel je povinen na základě poptávky Objednatele zaslat 
závaznou nabídku na Rozšíření, která musí vždy obsahovat alespoň cenu za Rozšíření 
a zpravidla též termín či dobu plnění. Objednatel informuje Dodavatele ve lhůtě 
uvedené v poptávce, jinak bez zbytečného odkladu, zda přijímá nabídku Dodavatele 
na Rozšíření. Účinnost smlouvy na Rozšíření nastává uveřejněním v registru smluv, 
je-li povinné, nebo akceptací nabídky Dodavatele Objednatelem. Není-li pro Rozšíření 
stanoven termín nebo doba plnění, činí 30 dnů od účinnosti smlouvy na Rozšíření. 
Cena za Rozšíření je stanovena jako cena pevná, nestanoví-li Objednatel odlišně. 
Smluvní strany jsou oprávněny o poptávce a nabídce jednat a jsou oprávněny odchýlit 
se od tohoto článku Smlouvy, a to vyjma způsobu stanovení ceny za Rozšíření na 
základě závazné hodinové sazby za Rozšíření dle čl. 6.3 této Smlouvy. 

5.4. Smluvní strany sjednávají, že poptávka Rozšíření a smlouva na Rozšíření mají povahu 
příkazu Objednatele, a proto je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu upozornit 
Objednatele na jakékoliv nedostatky takového příkazu. 

5.5. Rozšíření se nejpozději jeho převzetím Objednatelem stává součástí Díla a Dodavatel 
poskytuje Služby též v rozsahu Rozšíření. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena za Dílo činí ___________,- Kč bez DPH (slovy: ___________ korun českých) 
s tím, že výše DPH činí ___________,- Kč a Cena za Dílo celkem činí ___________,- 
Kč včetně DPH (dále jen „Cena“). Cena zahrnuje veškeré náklady, hotové výdaje, 
případné clo, daně a jakékoli další poplatky, náklady a výdaje spojené s dodáním a 
předáním Díla a poskytnutím všech plnění k Dílu Dodavatelem dle této Smlouvy.  

POZN. Účastník je povinen doplnit výši Ceny v požadovaném členění. Není-li Dodavatel 
plátcem DPH, doplní na konec odstavce údaj „Dodavatel není plátcem DPH“.  



6/15 

 

6.2. Cena za Služby činí ___________,- Kč bez DPH (slovy: ___________ korun českých) 
bez DPH měsíčně (výše a dále jen „Cena za Služby“). Ke každé Ceně za Služby bude 
připočteno DPH v souladu s účinnými právními předpisy. Cena za Služby zohledňuje 
též inflaci a je závazná po celou dobu trvání Smlouvy. 

POZN. Účastník je povinen doplnit výši Ceny za Služby v Kč bez DPH.  

6.3. Cena za 1 hodinu práce na Rozšíření činí ___________,- Kč bez DPH (slovy: 
___________ korun českých). Ke každé ceně za Rozšíření bude připočteno DPH 
v souladu s účinnými právními předpisy. Hodinová sazba za Rozšíření zohledňuje též 
inflaci a je závazná po celou dobu trvání Smlouvy. 

POZN. Účastník je povinen doplnit výši hodinové sazby za Rozšíření v Kč bez DPH.  

6.4. Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel nemá právo na zálohové platby.  

6.5. Objednatel zaplatí Cenu Dodavateli po provedení Díla na základě daňového dokladu 

(faktury) vystaveného Dodavatelem. Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit až na 

základě úplného Akceptačního protokolu, jehož kopie tvoří přílohu faktury.  

6.6. Objednatel zaplatí Cenu za Služby na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Dodavatelem. Cena za Služby je fakturována vždy za kalendářní měsíc, 

v němž byly poskytovány Služby. V případě poskytování Služeb pouze v části měsíce, 

činí výše Ceny za Služby poměrnou část vypočtenou podle počtu dnů v měsíci, po 

které byly Služby poskytovány.  

6.7. Objednatel zaplatí cenu za Rozšíření vždy po předání Rozšíření bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků, na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem. Fakturu 

je Dodavatel oprávněn vystavit na základě potvrzení Objednatele o převzetí Rozšíření 

bez vad a nedodělků, nebo písemného potvrzení Objednatele o odstranění vad a 

nedodělků, bylo-li Rozšíření převzato s nimi. 

6.8. Faktura musí být doručena Objednateli a musí obsahovat veškeré povinné zákonné 

náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

Faktura dále musí mít též tyto náležitosti: 

6.8.1. v případě kontroly faktury je třeba z ní na první pohled poznat, co je jejím 

předmětem, tzn. je třeba podrobně rozepsat jednotlivé fakturované položky 

včetně jejich množství a ceny. Není akceptovatelné pouhé uvedení například – 

dodávka zboží ve výši 100.000 Kč, 

6.8.2. faktura musí být vystavena s náležitostmi stanovenými podmínkami dotace, je-

li poskytnuta; 

6.8.3. na faktuře musí být uveden název veřejné zakázky. 

6.9. Nebude-li mít faktura zákonné či smluvní náležitosti a/nebo přílohy dle Smlouvy anebo 

nebude-li řádně vystavena, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě 

nebude v prodlení s jejím zaplacením. Dodavatel v takovém případě vrácení faktury ze 

strany Objednatele vystaví novou fakturu, která bude splňovat všechny náležitosti 

podle předchozí věty a na základě ní začne běžet nová lhůta splatnosti ode dne, kdy 

bude doručena Objednateli.  

6.10. Každá faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli, a to na účet 

Dodavatele uvedený na faktuře. Faktura je uhrazena dnem odeslání příslušné částky 

z účtu Objednatele na účet Dodavatele. 



7/15 

 

7. LICENCE 

7.1. Dodavatel k Dílu a jeho jednotlivým částem, které mají znaky autorského díla dle 
zákona č. 121/2000 Sb. v účinném znění (dále jen „Autorské dílo“), poskytuje 
Objednateli licenci v rozsahu této Smlouvy (dále jen „Licence“). 

7.2. Dodavatel uděluje Objednateli Licenci k užití Díla jako celku či jeho jednotlivým částem 
s účinností od provedení Díla. Licence je výhradní, územně neomezená a pro 
neomezený počet uživatelů, a to zejména ke splnění účelu Díla uvedeném v ZD a jejích 
přílohách. Licence se sjednává na dobu trvání majetkových práv dle právních předpisů. 
Licence se vztahuje ve stejném rozsahu na Autorské dílo ve strojovém a zdrojovém 
kódu, jakož i na listinné, grafické a jiné materiály. 

7.3. Udělení Licence nelze ze strany Dodavatele vypovědět a její účinnost trvá v rozsahu 
vymezeném Smlouvou i po skončení účinnosti Smlouvy. Licence se vztahuje na 
všechny nové verze a úpravy Autorského díla. Licence je převoditelná a postupitelná; 
Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani z části. Odměna za Licenci je zahrnuta 
v Ceně, v Ceně za Služby a v ceně za Rozšíření, přičemž odměna za Licenci tvoří 
30 % z těchto cen, nevyplývá-li ze Smlouvy nebo právních předpisů jinak. 

7.4. Licence ode dne následujícího po skončení poskytování Služeb dle této Smlouvy 
z jakéhokoliv důvodu zahrnuje právo provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny 
Autorského díla včetně děl odvozených a dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do 
databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob (výše a dále jen „Konečná licence“). 
Nezačne-li Dodavatel poskytovat Služby a zároveň převzal-li Objednatel Dílo, je dnem 
skončení poskytování Služeb dle této Smlouvy den převzetí Díla. 

7.5. Dodavatel je povinen s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v 
souvislosti s realizací Díla dle Smlouvy vždy smluvně či jinak zajistit možnost nakládání 
s těmito právy Objednatelem v rozsahu sjednaném v tomto článku Smlouvy.  

7.6. Dodavatel je povinen Objednateli nahradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy 
vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl Dílo nebo jeho část užívat řádně a 
nerušeně, a to včetně případných nákladů vynaložených Objednatelem na náhradní 
plnění poskytnuté Objednateli třetí osobou. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY A KATEGORIZACE VAD 

8.1. Dodavatel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti sjednané ve Smlouvě včetně 
jejích příloh a stanovené v příslušných právních předpisech. Smluvní strany pro 
vyloučení pochybností konstatují, že podstatnou vadou Díla je nesplnění požadavku 
na Kompatibilitu IS. 

8.2. Dodavatel odpovídá za vady, které má Dílo v době provedení Díla, a dále za ty vady, 
které se na Díle vyskytnou v době poskytování Služeb. Dodavatel odpovídá za vady 
Služeb. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, zavazuje se Dodavatel 
odstranit vady ve lhůtách dle klasifikace vad. 

8.3. Smluvní strany pro veškeré vady a nedodělky IS, vady Služeb a jiné incidenty 
v průběhu plnění této Smlouvy sjednávají tuto závaznou kategorizaci vad: 

8.3.1. A (Kritická) – vylučující užívání systému nebo jeho důležité a ucelené části (tj. 
problémy zabraňující provozu systému), provoz systému je zastaven (dále jen 
„vada kategorie A“). 



8/15 

 

8.3.2. B (Střední) – způsobující problémy při užívání a provozování systému nebo 
jeho části, ale umožňující omezený provoz klíčových částí systému (dále jen 
„vada kategorie B“). 

8.3.3. C (Nízká) – provoz systému je omezen v rámci neklíčových komponent (dále 
jen „vada kategorie C“). 

8.4. Dodavatel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady (reakční lhůta) a odstranit 
vady (lhůta pro vyřešení) v těchto lhůtách od nahlášení Objednatelem nebo zjištění 
Dodavatelem:  

8.4.1. v případě vady kategorie A: reakční lhůta 4 hodiny a lhůta pro vyřešení 24 
hodin; 

8.4.2. v případě vady kategorie B: reakční lhůta 8 hodin a lhůta pro vyřešení 48 hodin; 

8.4.3. v případě vady kategorie C: reakční lhůta 12 pracovních hodin a lhůta pro 
vyřešení 6 pracovních dnů.  

8.5. Neodstraní-li Dodavatel vadu ve lhůtě sjednané dle této Smlouvy, má Objednatel práva 
z vadného plnění v souladu se Smlouvou a právními předpisy, jakož i právo nechat 
odstranit vadu třetí osobou na náklady Dodavatele. 

9. PODDODAVATELÉ 

9.1. Dodavatel je oprávněn plnit část Díla a poskytovat Služby prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů) výlučně za splnění podmínek této Smlouvy a právních předpisů 
(zejména ZZVZ). 

9.2. Dodavatel prohlašuje, že: 

9.2.1. v příloze č. 2 Smlouvy – Seznam poddodavatelů uvedl všechny své 
poddodavatele, kteří mu byli známi ke dni podání nabídky v Zadávacím řízení; 

9.2.2. nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele 
v Zadávacím řízení předloží a/nebo předložil Objednateli identifikační údaje 
těch poddodavatelů, které již neuvedl dříve dle čl. 9.2.1 Smlouvy. 

9.3. Dodavatel je povinen písemně oznámit Objednateli identifikační údaje případných 
poddodavatelů neoznámených dle čl. 9.2 této Smlouvy, a to vždy před zahájením 
plnění na Díle daným poddodavatelem. 

9.4. Dodavatel není oprávněn plnit Smlouvu prostřednictvím poddodavatele před jeho 
oznámením Objednateli dle čl. 9.2 nebo 9.3 této Smlouvy. V případě provádění Díla 
poddodavateli odpovídá Dodavatel za tyto části Díla tak, jako by Dílo prováděl sám.  

9.5. Dodavatel se zavazuje k včasné úhradě svých závazků vůči dodavatelům a 
poddodavatelům při plnění této Smlouvy. 

10. POJIŠTĚNÍ 

10.1. Dodavatel se zavazuje mít platně a účinně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Dodavatelem v rámci jeho podnikatelské činnosti či v souvislosti s ní 
třetím osobám s limitem pojistného plnění nejméně 10.000.000,- Kč (slovy: deset 
milionů korun českých), s územním rozsahem České republiky a se spoluúčastí 
Dodavatele maximálně 10 % (deset procent), přičemž toto pojištění Dodavatele se 
musí vztahovat na provádění Díla, poskytování Služeb a další plnění dle této Smlouvy.  



9/15 

 

10.2. Dodavatel je povinen kdykoli na žádost Objednatele prokázat Objednateli povinnost 
uvedenou v čl. 10.1 této Smlouvy, a to předložením dokladů k pojištění, zejména 
potvrzení pojišťovny či pojišťovacího makléře, pojistné smlouvy včetně pojistných 
podmínek a dokladu o zaplacení pojistného. 

11. ODPOVĚDNÉ PLNĚNÍ 

11.1. Dodavatel se po celou dobu plnění této Smlouvy zavazuje: 

11.1.1. dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, a to zejména v 
oblasti pracovního práva, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, a zajistit jejich dodržování svými poddodavateli a dodavateli, pokud se 
tito podílí na plnění této Smlouvy; 

11.1.2. k včasné a řádné úhradě svých závazků vůči dodavatelům a poddodavatelům 
při plnění dílčích smluv, přičemž není-li v konkrétním případě odůvodněně 
sjednáno jinak, je Dodavatel povinen tyto uhradit nejpozději do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za dané plnění; 

11.1.3. plnit Smlouvu tak, aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady své činnosti 
na životní prostředí včetně omezení emisí. 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Ceny za každý 
den prodlení s provedením Díla. 

12.2. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % Ceny za každý 
den prodlení: 

12.2.1. s odstraněním vad uvedených v Akceptačním protokolu; 

12.2.2. s odstraněním vady kategorie A; 

12.3. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 
den prodlení: 

12.3.1. se splněním milníku dle čl. 3.1. této Smlouvy; 

12.3.2. s odstraněním vady kategorie B; 

12.3.3. se splněním povinnosti prokázat existenci pojištění dle čl. 10 této Smlouvy. 

12.4. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý 
den prodlení: 

12.4.1. s odstraněním vady kategorie C; 

12.4.2. provedením Rozšíření.  

12.5. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč za 
nesplnění povinnosti předat zdrojové kódy dle čl. 2.17.1 přílohy č. 1 této Smlouvy ve 
lhůtě 7 dnů ode dne výzvy Objednatele.    



10/15 

 

12.6. Povinnost Dodavatele k zaplacení smluvní pokuty za prodlení s dokončením milníků 
zaniká v případě, že splní povinnost provést Dílo ve lhůtě dle čl. 3.1.5 této Smlouvy. 

12.7. Veškeré smluvní pokuty jsou počítány z cen bez DPH ve výši účinné k prvnímu dni 
porušení povinnosti Dodavatele. 

12.8. Ujednáními o povinnosti Dodavatele zaplatit smluvní pokutu dle této Smlouvy ani 
zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy nejsou dotčeny ani omezeny nároky 
Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, kterou smluvní pokuta 
utvrzuje. 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

13.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení 
povinnosti Dodavatelem a dále v těchto případech: 

13.1.1. prodlení Dodavatele s provedením Díla po dobu delší než 30 dnů, 

13.1.2. prodlení Dodavatele s odstraněním vady Díla kategorie A delší než 15 dnů, 

13.1.3. opakovaná prodlení Dodavatele s odstraněním vady Díla kategorie A nebo B 
delší než 5 dnů, 

13.1.4. stanoví tak právní předpis. 

13.2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že vůči Dodavateli je 

zahájeno insolvenční řízení, Dodavatel je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen 

konkurs nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. 

13.3. Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé 

Smluvní straně. Odstoupí-li Objednatel před převzetím IS, tak platí, že částečné plnění 

nemá pro Objednatele význam, neuvede-li Objednatel v odstoupení výslovně jinak. 

13.4. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v rozsahu poskytování Služeb bez 

výpovědní doby v případě, že je oprávněn odstoupit od Smlouvy dle čl. 13.1 této 

Smlouvy, a dále stanoví-li tak právní předpis. 

13.5. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy výlučně v případě prodlení 

Objednatele s úhradou Ceny nebo její části delší než 30 dnů, pokud Dodavatel 

písemně upozornil Objednatele na možnost odstoupení a Objednatel nesplnil tuto 

povinnost ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Dodavatelem činící nejméně 10 dnů. 

13.6. Dodavatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v rozsahu poskytování Služeb s výpovědní 

dobou 3 měsíce výlučně v případě opakovaných prodlení Objednatele s úhradou Ceny 

za Služby delší než 30 dnů. 

13.7. Pro účely této Smlouvy jsou opakovaným porušením povinnosti (prodlením) alespoň 3 

případy v průběhu 12 kalendářních měsíců. 

13.8. Odstoupením od Smlouvy nebo její výpovědí nezanikají povinnosti Smluvních stran 

k náhradě újmy a k úhradě smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou 

ze Smluvních stran před doručením oznámení o odstoupení, a dále ty závazky, které 

mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení Smlouvy (Licence včetně Konečné 

licence). 



11/15 

 

14. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

14.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat 
Smluvní stranu v technických a fakturačních (ekonomických) záležitostech 
souvisejících s plněním této Smlouvy.  

14.2. Oprávněné osoby Objednatele: 

14.2.1. projektový manažer Objednatele: jméno, příjmení a funkce: Ing. Jana 
Macháčková, vedoucí odboru Kontaktní pracoviště FADN, tel. 724 571 976, e-
mail: Machackova.Jana@uzei.cz; 

14.2.2. v technických záležitostech: jméno, příjmení a funkce: Mgr. Tomáš Vintr, 
vedoucí oddělení Správa databáze FADN, tel. 721 025 758, e-mail: 
Vintr.Tomas@uzei.cz; 

14.2.3. ve fakturačních (ekonomických) záležitostech: jméno, příjmení a funkce: Petra 
Hanibalová, vedoucí odboru Ekonomika, tel. 604 474 084, e-mail: 
Hanibalova.Petra@uzei.cz. 

14.3. Oprávněné osoby Dodavatele: 

14.3.1. v smluvních záležitostech: jméno, příjmení a funkce: _________________, tel. 
_______, e-mail: ______________; 

14.3.2. ve fakturačních (ekonomických) záležitostech: jméno, příjmení a funkce: 
_________________, tel. _______, e-mail: ______________. 

14.3.3. projektový manažer: jméno, příjmení a funkce: _________________, tel. 
_______, e-mail: ______________; 

14.3.4. hlavní analytik: jméno, příjmení a funkce: _________________, tel. _______, 
e-mail: ______________; 

14.3.5. hlavní programátor / vývojář: jméno, příjmení a funkce: _________________, 
tel. _______, e-mail: ______________; 

14.3.6. databázový specialista: jméno, příjmení a funkce: _________________, tel. 
_______, e-mail: ______________; 

14.3.7. front-end developer / programátor: jméno, příjmení a funkce: 
_______________, tel. _________, e-mail: _______________; 

14.3.8. kontaktní údaje pro oznámení vad a incidentů (helpdesk a helpline): uvede 
Dodavatel před předáním a převzetím IS. 

POZN. Účastník doplní své oprávněné osoby včetně jejich kontaktních údajů.  

14.4. S výjimkou členů základního realizačního týmu Dodavatele dle čl. 14.3.3 až 14.3.7 této 
Smlouvy jsou Smluvní strany oprávněny změnit každá své oprávněné osoby nebo 
rozšířit jejich počet včetně uvedení rozsahu oprávnění dané osoby, jsou však povinny 
na takovou změnu alespoň 5 dnů předem písemně upozornit druhou Smluvní stranu, 
je-li to objektivně možné, jinak ihned po provedení změny.  

14.5. Dodavatel je oprávněn změnit člena základního realizačního týmu Dodavatele dle čl. 
14.3.3 až 14.3.7 této Smlouvy jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. K 



12/15 

 

žádosti o písemný souhlas Objednatele dle tohoto článku předloží Dodavatel vždy 
doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů pro osobu na dané pozici dle 
podmínek Zadávacího řízení. 

14.6. Dodavatel je povinen plnit tuto Smlouvu prostřednictvím členů základního realizačního 
týmu Dodavatele dle čl. 14.3.3 až 14.3.7 této Smlouvy nebo předem Objednatelem 
odsouhlasených postupem dle čl. 14.5 této Smlouvy, a to v rozsahu jejich věcné 
působnosti. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se 
Smlouvou se řídí právním řádem České republiky. 

15.2. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a 
účinnosti. Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a 
nevymahatelné ustanovení takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými 
ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených 
ustanovení.  

15.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, které budou uveřejněny 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany tímto dle § 564 ObčZ vylučují možnost 
změnit obsah této Smlouvy jinou než písemnou formou a dále vylučují, aby osoby 
uvedené v ust. § 166 a § 430 ObčZ sjednávaly změny obsahu této Smlouvy jinak než 
na základě písemného zmocnění statutárního orgánu či prokuristy příslušné Smluvní 
strany. Smluvní strany výslovně potvrzují, že veškeré zápisy pracovních skupin, 
pověřených osob nebo společných orgánů v rámci řízení a realizace projektu 
neznamenají přímou nebo nepřímou změnu této Smlouvy.  

15.4. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám 
pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele.  

15.5. Dodavatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. 
e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to 
zejména poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách zboží a služeb 
hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném 
pro ověření příslušné operace. Dodavatel se zavazuje zajistit spolupůsobení svých 
poddodavatelů a dodavatelů při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto 
Smlouvou a zavazuje se požadovat po svých poddodavatelích a dodavatelích jejich 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly, a to vždy minimálně v rozsahu dle věty 
první tohoto článku. 

15.6. Dodavatel je povinen uchovávat doklady, které souvisejí s plněním této Smlouvy a 
financováním (dle zákona č. 563/1991 Sb.), minimálně 10 let od finančního ukončení, 
nestanoví-li platný právní předpis či podmínky dotace lhůtu delší. 

15.7. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli, zaměstnancům nebo zmocněncům 
poskytovatele dotace, Ministerstvu financí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším 
oprávněným orgánům veřejné správy kontrolu plnění Smlouvy a dokladů souvisejících 
s plněním Smlouvy. Dodavatel je povinen k plnění stanovených pravidel a podmínek 
stanovených řídícím orgánem v rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve 
smlouvě mezi řídícím orgánem a příjemcem dotace, s nimiž byl seznámen. 



13/15 

 

15.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Dle dohody Smluvních stran zajistí uveřejnění této 
Smlouvy prostřednictvím registru smluv Objednatel. 

15.9. Smluvní strany tímto v rozsahu přípustném dle příslušných právních předpisů dále 
sjednávají, že ustanovení § 1748, §§ 1798 – 1800, § 1936, §1957, § 2436, § 2591, § 
2594 odst. 2 až 4, § 2595, § 2611 ObčZ se pro účely této Smlouvy neuplatní, a to ani 
analogicky. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 ObčZ. 

15.10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její přílohy:  

15.10.1. Příloha č. 1 – Specifikace Díla 
15.10.2. Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů  

 
15.11. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě, není-li Smluvními stranami dohodnuto, že 

bude uzavřena v listinné podobě. V případě listinné podoby je Smlouva vyhotovena ve 
4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 3 vyhotovení obdrží Objednatel 1 
vyhotovení Dodavatel. 

15.12. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují podpisem k tomu oprávněné osoby. 

Objednatel 
 

V ________________ dne ___.___._______ 
 
 
 
 
 

Dodavatel 
 

V ________________ dne ___.___._______ 
 
 

..................................................... 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel 

.............................................. 
___obchodní firma/název/jméno a 

příjmení___ 
_____jméno a funkce_____ 

 

POZN. Účastník doplní identifikaci účastníka (v případě společné nabídky doplní identifikaci 

všech dodavatelů, kteří podali společnou nabídku) a jednající osoby, případně další takto 

zvýrazněné údaje. 



14/15 

 

Příloha Smlouvy č. 1  
 

POZN. Pro účely zadávacího řízení je příloha č. 1 – Specifikace Díla samostatný elektronický 

dokument a účastník není povinen ji předložit v nabídce jako součást Smlouvy. Veškeré 

požadavky uvedené v příloze č. 1 jsou závaznou specifikací IS, přičemž kolonky s ANO/NE 

slouží výlučně pro účely kontroly plnění Smlouvy a účastník tyto nevyplňuje. 



15/15 

 

Příloha Smlouvy č. 2 
 
Seznam poddodavatelů 

 

POZN. Účastník je povinen určit ta plnění, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

poddodavatelům, a to vyplněním věcné specifikace plnění poddodavatelů v levém sloupci 

tabulky. 

Je-li účastníku znám již i konkrétní poddodavatel, vyplní účastník spolu se specifikací plnění 

vždy též identifikační údaje poddodavatele v pravém sloupci tabulky. 

Není-li účastníku prozatím znám konkrétní poddodavatel části plnění, které má účastník v 

úmyslu zadat poddodavateli, vyplní účastník věcnou specifikaci plnění poddodavatelů v levé 

části tabulky a v rámci identifikačních údajů poddodavatele v pravé části tabulky uvede údaj 

„dosud není znám“ či jiný obdobný údaj (např. křížky či proškrtnutí řádku). 

 

Specifikace plnění poddodavatelů 

Identifikační údaje poddodavatele 

(obchodní firma/název/jméno a 

příjmení, sídlo, IČO) 

___________________ ___________________ 

___________________ ___________________ 

___________________ ___________________ 

___________________ ___________________ 

  

 

 


		2025-06-09T09:11:47+0200
	JUDr. Marianna Svobodová




